

Protokół nr 36/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 01 września 2020 roku

Data: 01 wrzesień 2020 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 14:00

Zakończenie posiedzenia: 14:16

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa, Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, Pani Halina Lipnicka Inspektor OR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 35/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia oświadczenia o odstąpieniu od umowy o realizację zadania publicznego pn.: „Chlebem i miodem życie płynie”.
Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zwolnienia dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć.
Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR
6. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.
Referuje: Pani Halina Lipnicka Inspektor OR
7. Wniosek w sprawie wspólnej realizacji i finansowania zadania p.n.: Budowa wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 3366D ul. Kosynierów w Boguszowie-Gorcach.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
8. Wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na przeprowadzenie w dniu 20 września 2020 roku imprezy samochodowej „3 Runda TARMAC MASTERS 2020”.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
Referuje: Pani Joanna Kałmuczak Główna Księgowa
10. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 35/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia oświadczenia o odstąpieniu od umowy o realizację zadania publicznego pn.: „Chlebem i miodem życie płynie”.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 158/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 01 września 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pan Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zwolnienia dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 159/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 01 września 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pan Halina Lipnicka Inspektor OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 66/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie określenia zadań naborowych do szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, w roku szkolnym 2020/2021 oraz planowania liczby etatów.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że zmiana nie spowoduje ujemnych konsekwencji finansowych dla organu prowadzącego, a jedynie dla jednostki, która posiada fundusze w swoim budżecie.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 160/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 01 września 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wspólnej realizacji i finansowania zadania p.n.: Budowa wraz z przebudową chodników w ciągu drogi powiatowej Nr 3366D ul. Kosynierów w Boguszowie-Gorcach.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że obecnie chodniki są w katastrofalnym stanie technicznym i nie nadają się do dalszego użytkowania.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie uzgodnienia wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny - zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym na

przeprowadzenie w dniu 20 września 2020 roku imprezy samochodowej „3 Runda TARMAC MASTERS 2020”.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że stowarzyszenie Global Sport z Wrocławia porozumiało się również z władzami Gminy Jedlina - Zdrój ponieważ w głównej mierze to po drogach gminy będzie przeprowadzona impreza.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Joanna Kałmuczak Główna Księgowa- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

I. Zmniejszenia wydatków

o kwotę : **19.928 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **1.890 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju z przeznaczeniem na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

w dziale 851 - Ochrona zdrowia **3.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej " Catharina 1", " Catharina 2" oraz " Catharina 4" zmniejsza się plan finansowy:

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Jedlina 1" **1.500 zł**

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Jedlina 2" **1.500 zł**

w dziale 855 – Rodzina **15.038 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem planu finansowego Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle.

II. Zwiększenie wydatków

o kwotę : **19.928 zł**

w dziale 801– Oświata i wychowanie **1.890 zł**

- Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w celu prześięgowania wydatków na szkolenie nauczyciela w zakresie obsługi Biofeedback - urządzenia do terapii dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.

w dziale 851 - Ochrona zdrowia **3.000 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków zwiększa się plan finansowy :

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 1" **1.000 zł**

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 2"	1.000 zł
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej "Catharina 4"	1.000 zł

w dziale 855 – Rodzina **15.038 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle zwiększa się plan finansowy Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Nowym Siodle. Środki przeznaczone będą na wypłatę nagród dla pracowników z uwagi na zwiększoną ilość obowiązków w związku z zamknięciem szkół oraz ograniczeniem możliwości organizowania wolnego czasu a także innym systemem pracy.

III. Przeniesienia wydatków bieżących o kwotę : **21.799 zł**

w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa **1.059 zł**

- Na podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa z przeznaczeniem na utrzymanie stanowisk pracy związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w obszarze gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa.

w dziale 750 – Administracja publiczna **6.640 zł**

- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia środków w celu realizacji umowy dot. odbioru odpadów komunalnych przez Alba Dolny Śląsk sp. z o.o. **5.640 zł**
- Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżącą działalność promocyjną Powiatu. **1.000 zł**

w dziale 801 – Oświata i wychowanie **4.933 zł**

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia bieżących wydatków.

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej **9.167 zł**

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu wykorzystania środków dotyczących kosztów obsługi zadań związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. **8.167 zł**
- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zabezpieczenia zapłaty podatku VAT od kosztów zastępstwa **3.000 zł**

egzekucyjnego i procesowego.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 161/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 01 września 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Pani Marzeny Radochońskiej Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie na kolejne 3 lata umowy najmu lokalu, w którym mieści się składnica akt Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że jest to dobre rozwiązanie zabezpieczające funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w dłuższym okresie niż jednego roku.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Ad.1

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zreferował cotygodniowy raport dotyczący złożonych do PUP w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało złożonych 6693 wniosków na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 6255 pożyczek, negatywnie rozpatrzonych zostało 428 wniosków - nie spełniały one wymogów formalnych. Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów wynagrodzeń dla pracowników złożono 646 wnioski, wypłacono 1386. Na dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1213 wniosków z czego pomoc finansową wypłacono 2128 przedsiębiorcom. Organizacje pozarządowe oraz kościelne osoby złożyły 7 wniosków a wypłacono 17 dofinansowań.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobligował Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy do doprecyzowania danych zawartych w raporcie.

Ad.2

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania w formie darowizny mienia ruchomego dla Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- doprecyzował, że chodzi o przekazanie na rzecz Komendy Miejskiej Policji darowizny w postaci laptopa HP 15' jako prezent podczas otwarcia nowego komisariatu zlokalizowanego w Szczawnie - Zdroju.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 162/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 01 września 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Członkowie Zarządu:

Mirosław Potapowicz

Bogusław Uchmanowicz

Marek Masiuk

Protokół sporządziła: Urszula Czarnecka